In responsione ad tertium eiusdem articuli sexti, in exemplo de medijs ad continentiam feruandam auende, quod non exempli tantum, sed uerita doctrinam coninet. Nam pau-

R E S P O N S. Dicendum, q̄ sicut supra dictū est, * differētia vni? religionis ad alia principaliter quidē attendit ex parte finis, secundario aut ex parte exercitii. Et quia nō potest dici altero potius, nisi fm id in quo ab eo differt, ideo excellētia unius religionis super alia principaliter qdē attendit fm religionis finē, secundario autem in exercitii. Diuersimodo tñ utraq; cōparatio attendit. Nā cōparatio quē est fm finē, est absoluta, coquid finis pp̄ se queritur. Cōparatio aut̄ qua est secundū exercitii, est respectiva, q̄ exercitii non cōtrittur pp̄ se, sed ppter finē: & ideo illa religio alteri præfertur, q̄ ordinatur ad finē absolute potiorē, ut quia est maius bonum, vel q̄ ad plura bona ordinatur. Si uero sit finis idem, secundario attendit præminētia religio, non secundum quantitatē exercitii, sed secundū proportionē eius ad finem intētum. Vnde & in collationibus patrum inducit sententia t̄ beati Antonij, q̄ prælulit dīcētōnē, per quā ali quis oiamoderatur, & ieiunijs, & uigilijs, & omnibus huiusmodi obliterat̄. Sic ergo dicendū est, quod opus uitæ actiū est duplex. Vnum quidē quod ex pietate contemplationis deriatur, sicut doctrina & prædicatione. Vñ & Greg. dicit in s. hom. super Ezechielē, * quod de pte c̄tis uirs post contemplationem sua redētūtibus dī, p̄al. 144. Memoria tua ueritatis tue erubet: & hoc præfertur simplici contemplationi. Sicut n. manus est il luminare q̄ lucere solum, ita manus est contemplata alijs tradere q̄ solum cōtemplari. Altius aut̄ opus est actiū uitæ, qd totaliter cōsistit in occupatione exteriori, sicut elemosynas dare, hospites recipere, & alia hmoi q̄ sunt minora operibus cōtemplos, nisi forte in calo necessitatis, ut ex lupa dictū patet. * Sic ergo summum gradum in religionibus tenent, que ordinantur ad docendum & prædicandum, qua & p̄pinqüissima sunt perfectione episcoporum: sicut & in alijs rebus fines primorum coniunguntur principijs secundorum, ut Diony. dicit 7. cde diui. nom. * Secundum aut̄ gradum tenent illæ, que ordinantur ad contemplationem. Tertius est earum, q̄ occupant circa exteriores actiones. In singulis autē horum graduum potest attendi præminētia secundum quod una religio

A ordinatur ad altiore auctum in eodem genere, sicut inter opera actiū uitæ potius est redimere captuos, quām recipere hospites: & in operibus uitæ contemplatiū potior est oratio, quām lectio. Potest etiam attendi præeminētia, si una caru ad plura horum ordinat̄ quām alia, uel si cōuentientiora flatu habeat finem & p̄positum consequēdum.